
1,5 mln podpisów trafiło do Sejmu

Wpisany przez Administrator
czwartek, 16 lutego 2012 13:29 - Poprawiony czwartek, 16 lutego 2012 13:33

(16.02.2012) Półtora miliona podpisów pod wnioskiem o przeprowadzenie  referendum na
temat wieku emerytalnego trafiło dzisiaj do Sejmu. Delegacja NSZZ  „Solidarność” wraz z
przewodniczącym Piotrem Dudą przekazała je dzisiaj   Marszałek Sejmu Ewie Kopacz.

  

- Rozumiemy, że trzeba rozmawiać o systemie emerytalnym, ale podnoszenie  wieku
emerytalnego nie powinno być kwestią kluczową – mówił podczas spotkania z  Marszałek
Sejmu przewodniczący „Solidarności”. - Do tematu systemu emerytalnego  chcemy podejść
kompleksowo. Chcemy mówić o demografii ale również o  dysproporcjach w płaceniu składek
na ubezpieczenie emerytalne czy odmrożeniu  środków z Funduszu Pracy na aktywne formy
zwalczania bezrobocia – dodał Piotr  Duda.

  

      

  

Ewa Kopacz przekonywała o konieczności przeprowadzenia reformy i apelowała o  rzeczową
dyskusją. Przewodniczący „S” odpowiedział, że Związek chce rozmawiać i  ma argumenty a
referendum jest elementem debaty. – Takie masowe poparcie  pokazuje, jak duży opór
społeczny budzą rządowe plany. W naszą akcję  zaangażowały się również inne związki i
stowarzyszenia. Listy otrzymywaliśmy  również od osób prywatnych. Ludzie chcą uczestniczyć
w dyskusji na ten temat.  Referendum da im tę możliwość – uważa szef „S”.

  

Przeliczone i spakowane podpisy przyjechały do Sejmu specjalnie wynajętym  autobusem.
Kartony w podpisami trafiły do biura podawczego Sejmu. Symboliczną  jedną paczkę
przewodniczący przekazał Marszałek Sejmu. Podczas przekazywania  podpisów szefowi „S”
towarzyszyła delegacja pracowników w strojach zawodowych,  m. in. strażak, kolejarz, leśnik i
ciepłownik.

  

„S” planuje również listy do posłów z apelem o przegłosowanie uchwały w  sprawie referendum,
a także wizyty we wszystkich biurach poselskich. Związek  zorganizuje też dużą manifestację
przed Sejmem w momencie, gdy na Wiejskiej  decydować się będą losy referendum. Oprócz
tego na stronie  www.referendumemerytalne.pl pojawi się specjalna zakładka, na której będą na
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 bieżąco monitorowane zachowania posłów w sprawie referendum, a później także  innych
ważnych sprawach społecznych.

  

Jednocześnie będą się odbywały konsultacje przesłanego do Związku projektu  ustawy, która
zakłada wydłużenie wieku emerytalnego. Związek ma 30 dni na  wydanie opinii w tej sprawie.

  

Zebranie w ciągu niecałych dwóch miesięcy prawie półtora miliona podpisów to  duży sukces
Związku. Decyzję o rozpoczęciu zbierania podpisów pod wnioskiem o  przeprowadzenie
referendum w sprawie utrzymania obecnych rozwiązań emerytalnych  jednogłośnie podjęła 15
grudnia Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność" . W  specjalnym stanowisku związkowcy
sprzeciwili się rządowym propozycjom. - Tak  kluczowych zmian nie wolno wprowadzać w trybie
pilnym, bez wcześniejszych  konsultacji społecznych. (...) Naszą intencją jest oddanie tej
kluczowej dla  przyszłości wszystkich Polaków sprawy pod ich bezpośredni osąd. Referendum
jest  najbliższe idei demokracji bezpośredniej. Chcemy pozwolić Polakom skorzystać z  tej
formy – podkreślono w stanowisku Komisji Krajowej NSZZ “Solidarność”.

  

Dział Informacji KK,
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